
Verordening tot eerste wijziging van de Legesverordening gemeente Asten 

2024 

De raad van de gemeente Asten; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 30 januari 2024; 

  

gehoord het advies van de Commissie Samenleving en Bestuur van 14 maart 2024; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, 

aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Legesverordening gemeente Asten 2024. 

Artikel I   
De Legesverordening gemeente Asten wordt als volgt gewijzigd: 

1. In artikel 2.6, derde lid, onder a, van de tarieventabel wordt onder vernummering van het sub 2°. 

een sub ingevoegd, luidende: 2°. voor een activiteit inhoudende het bouwen van een tijdelijke 

woonunit bij ver-, her- of nieuwbouw van een woning: € 484,00; 

2. Sub 3°. (nieuw) wordt als volgt gewijzigd: 3°. voor overige activiteiten die niet overeenkomen met 

de gevallen zoals genoemd onder 1°. en daarmee bijlage B en onder 2°.: € 7.985,00; 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en heeft terugwerkende kracht 

vanaf 1 januari 2024. 

Artikel III Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening tot eerste wijziging van de Legesverordening 

gemeente Asten 2024. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Asten van 26 maart 2024. 

De raad voornoemd, 

griffier, 

mr. M.B.W. van Erp-Sonnemans 

voorzitter, 

A.A.H.C.M van Extel-van Katwijk 

Nr. 158033 

GEMEENTEBLAD 11 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Asten 

Gemeenteblad 2024 nr. 158033 11 april 2024 1 


